
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ВЕЧЕРНЕЕ (СМЕННОЕ) 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2022 № В-13-515/2 

 

г. Сургут 

 

Об организации деятельности  

Центра здоровьесбережения 

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 25.01.2012  

№ 154 «О формировании здорового образа жизни профилактики заболеваний 

среди населения города Сургута», от 30.12.2013 № 4598 «О внесении изменений  

в распоряжение Администрации города от 22.03.2010 № 754 «О создании 

Центров образовательных программ здоровьесбережения в муниципальных 

общеобразовательных организациях» (с изменениями), распоряжения 

Администрации города от 26.07.2016  № 1369 «О внесении изменений  

в распоряжение Администрации города от 22.03.2010 № 754 «О создании 

центров образовательных программ здоровьесбережения в муниципальных 

бюджетных организациях», постановлением Администрации города от 

31.08.2022 №6935 «Об утверждении межведомственного плана 

профилактических мероприятий в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях на 2022 – 2023 учебный год», с целью 

создания безопасной, здоровьесберегающей среды в общеобразовательном 

учреждении 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Центра здоровьесбережения (далее - Центра): 

- руководитель центра здоровьесбережения - Беркович Ирина Геннадьевна 

– заместитель директора по ВВВР; 

- члены Центра: 

Дылейко Светлана Александровна – педагог-психолог; 

Турнаева Алена Юрьевна – социальный педагог; 

Алиева Джехуна Шахларовна – социальный педагог; 

Кляин Данил Александрович – учитель ОБЖ, преподаватель-организатор 

ОБЖ; 

Хабибуллин Денис Сайфулович – педагог дополнительного образования; 

Исмоилова Александра Булатовна - преподаватель-организатор ОБЖ; 

Елгина Наталья Валериевна – учитель биологии; 

Стоян Дина Григорьевна – учитель физической культуры. 



2. Утвердить программу по формированию законопослушного здорового и 

безопасного образа жизни «Профилактика» (приложение 1) 

3. Утвердить план профилактических мероприятий (приложение 2). 

4. Педагогическим работникам обеспечить: 

4.1. Реализацию плана профилактических мероприятий; 

4.2. Участие учащихся в мероприятиях. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

ВВВР И.Г. Беркович.  

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
532916F68E06DBD354FF74DC03BBB7C349BF599D  
Владелец: 
Леонова Татьяна Викторовна 
Действителен: 27.08.2021 с по 27.11.2022 

        Т.В. Леонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Беркович Ирина Геннадьевна,  

тел. (3462) 500-731



С приказом «Об организации деятельности Центра здоровьесбережения 

в 2022-2023 учебном году» 

 

№ В-13-515/2 от 31.08.2022 

 

ознакомлены: 

 

 Алиева Д.Ш. 

 Безукладникова О.В. 

 Беркович И.Г. 

 Баянова И.Н. 

 Валишина А.Ф. 

 Володева К.А. 

 Гиндуллина Н.Г. 

 Граханова С.В. 

 Дылейко С.А. 

 Елгина Н.В. 

 Кляин Д.А. 

 Логинова С.С. 

 Макошиба А.Ф. 

 Мартынюк Е.С. 

 Падуряну С.В. 

 Стоян Д.Г. 

 Тышкевич А.С. 

 Хабибуллин Д.С. 

 Шарикова М.Н. 
 

 

 



 


